
45DIÁRIO OFICIALNº 12.88345    Sexta-feira, 18 de setembro de 2020

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DA ATA 017/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 030/2020
OBJETO: Registro de Preços para Futura Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento de Combustíveis visando atender as necessidades 
da Prefeitura de Brasiléia.
VALIDADE DA ATA: A validade desta Ata é de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 04.121.0006.2.037
Programa de Trabalho: 04.122.0006.2.002/004/008/019/038
Programa de Trabalho: 04.123.0006.2.010/074
Programa de Trabalho: 08.243.0011.2.023
Programa de Trabalho: 08.244.0011.2.026/031/056
Programa de Trabalho: 10.301.0013.2.022/028/052
Programa de Trabalho: 10.304.0013.2.051
Programa de Trabalho: 13.812.0020.1.017
Programa de Trabalho: 15.451.0022.1.024/026/027
Programa de Trabalho: 15.452.0024.1.030
Programa de Trabalho: 15.452.0036.2.020
Programa de Trabalho: 18.122.0025.2.068
Programa de Trabalho: 18.542.0025.2.099/100/101/103/104
Programa de Trabalho: 18.543.0025.1.001
Programa de Trabalho: 20.122.0027.2.012/093
Programa de Trabalho: 20.602.0027.2.096
Programa de Trabalho: 20.608.0027.2.091
Elemento de despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo
Fonte de recurso: 0001/0116/0125/0109
1) Empresa: AUTO POSTO CAMILA LTDA, CNPJ N° 05.938.540/0001-34, para os seguintes Itens e Valores:
ITEM OBJETO QUANT UNID MARCA % DE DESCONTO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 ÓLEO DIESEL COMUM BS-500 350.000 LITRO PETROBRÁS 1,20% R$ 4,39 R$ 1.536.500,00
02 ÓLEO DIESEL S10 350.000 LITRO PETROBRÁS 1,20% R$ 4,47 R$ 1.564.500,00
03 GASOLINA COMUM 120.000 LITRO PETROBRÁS 1,20% R$ 4,98 R$ 597.600,00

VALOR TOTAL R$ 3.698.600,00

ASSINAM: FERNANDA DE SOUZA HASSEM CESAR (PREFEITA MUNICIPAL DE BRASILEIA – CONTRATANTE) e AUTO POSTO CAMILA LTDA, 
CNPJ N° 05.938.540/0001-34 (CONTRATADA).
Brasileia - Acre, 09 de setembro de 2020. 

Fernanda Hassem 
Prefeita de Brasileia

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA
SECRETARIA MUNIICPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 012/2020
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO SUB JUDICE Nº 001/2015 
Pelo presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015, a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASILÉIA-ACRE, no uso de suas atribuições legais, na Pessoa Jurídica de Direito Público Interino, inscrita no CNPJ sob nº 04.508.933/0001- 
45, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torna público a seguinte ordem administrativa:
CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO SUB JUDICE, em atenção a ordem judicial nos Autos nº 0701338-91.2019.8.01.0003, para o cargo de Agente de 
Endemias; Srº LUZIVALDO MARQUES DO NASCIMENTO, para comparecer com documentação exigida no Edital do concurso e documentação 
complementar, como Cópia Legível do Certificado ou Escolaridade Exigida para Função; Atestado de Sanidade Física e Mental; Certidão Negati-
va – TRE: Quitação Eleitoral; Certidão Negativa – TRE: Crimes Eleitorais; Certidão Negativa – Justiça Militar; Certidão Negativa – Polícia Federal; 
Certidão Negativa – Polícia Civil; Certidão Negativa – Justiça Estadual: Ação Civil e Criminal – Cidade onde Reside;  Certidão Negativa – Justiça 
Federal;   Carteira de Trabalho, uma foto 3x4, (cópia), PIS/PASEP, CPF, CI/RG,  Título de Eleitor, Carteira Nacional de Habilitação, Certidão de 
Nascimento/Casamento, Alistamento Militar, Carteira de Vacina, Comprovante de Endereço, declaração de acúmulo de cargo, a serem entregues 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SMA, sito a Avenida Rui Lino nº 340, Bairro Centro, Brasiléia/AC, até 05 dias úteis, para 
tomar posse e assumir o cargo público.
Publique-se 
Brasiléia – Acre, 17 de setembro de 2020.

Francélio Carneiro Barbosa
Secretário Municipal de Administração	

CRUZEIRO DO SUL

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL – ACRE
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2020
O prefeito de Cruzeiro do Sul, Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na 
Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a homologação do Resultado do Processo Seletivo Público objeto do 
Edital nº 02/2019, em 03/02/2020, no Diário Oficial do Estado do Acre, torna público a SEGUNDA CONVOCAÇÃO dos candidatos para o provimento 
de cargo – Contratação Permanente - de Agente de Combate às Endemias da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - AC.
Os candidatos relacionados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Planejamento, situada no novo Complexo Administrativo Municipal, Bairro 
Miritizal, Cruzeiro do Sul - Acre, para entrega dos documentos e demais procedimentos constantes no edital, nos dias 24 e 25 de setembro de 2020, das 
8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00. Os candidatos ora convocados, deverão providenciar todos os documentos abaixo relacionados: 
a) comprovação da nacionalidade brasileira;



46DIÁRIO OFICIALNº 12.88346    Sexta-feira, 18 de setembro de 2020

b) cópia autenticada do Título de Eleitor e Certidão Negativa comprovando que o candidato se encontra no pleno exercício de seus direitos políticos, 
expedida pela Justiça Eleitoral onde o candidato for ou esteve domiciliado nos últimos 05(cinco) anos;
c) cópia autenticada do Certificado Militar que comprove estar em dia com as obrigações militares, se do sexo masculino;
d) cópia autenticada do Cadastro das Pessoas Físicas da Secretaria da Receita Federal (CPF);
e) cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou Casamento;
f) cópia autenticada da Certidão de Nascimento dos filhos até 14 (quatorze) anos;
g) cópia autenticada da Carteira de Identidade;
h) cópia autenticada do comprovante de inscrição no PIS/PASEP;
i) 01 (uma) foto (3x4) recente;
j) cópia autenticada do diploma ou documento equivalente comprovando a escolaridade mínima exigida para o cargo devidamente registrado no 
MEC ou na Instituição que o expediu, e quando for o caso, registro no respectivo conselho de classe.
l) cópia autenticada da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) para os cargos de Motorista I (categorias AB e D, tabela do item 2.1 do edital 
do referido concurso público);
m) atestado médico admissional expedido por médico do trabalho (poderá, ainda, serem solicitados exames complementares, caso o profissional 
da saúde julgue necessário);
n) cópia autenticada do comprovante de residência (comprovante de residência em nome de outra pessoa, deverá apresentar declaração com firma 
reconhecida em cartório).
o) certidão Negativa Criminal comprovando que o candidato não foi condenado por crimes contra a Administração Pública Federal e Estadual, com 
sentença transitada em julgado; e Certidão Negativa Cível de que não foi condenado em processos de execução de qualquer natureza e execuções 
fiscais, bem como pertinentes a privação de seus direitos civis, com sentença transitada em julgado, expedidas pela distribuição do FORUM da 
Comarca onde for ou estiver domiciliado, ou via internet caso o respectivo tribunal emita, a fim de comprovar o pleno exercício de seus direito civis 
e não registrar antecedentes criminais e cíveis antes mencionados;
p) declaração negativa de acumulação de cargo público e de vencimentos e proventos, ressalvados os casos admitidos na Constituição 
Federal; (modelo anexo).
q) declaração de bens e valores; (modelo anexo)
r) declaração de dependentes; (modelo anexo)
s) declaração de que não responde a processo administrativo disciplinar ou sindicância; (modelo anexo)
t) comprovante de conta bancária para recebimento: Banco do Brasil.
Toda a documentação deverá ser entregue em envelope devidamente identificado (nome, cargo e telefone), não sendo aceito protocolo de parte 
dos documentos. O comparecimento dos candidatos sem as documentações legalmente exigidas neste edital e fora do prazo previsto ou o não 
comparecimento nos horários e datas informados, implicará na desclassificação automática dos candidatos ora convocados. Segue relação dos 
candidatos aprovados no Curso de Formação Inicial em Agente de Combate às Endemias que deverão comparecer à Secretaria acima informada 
nos respectivos dias e horários.

Nº INSCRIÇÃO NOME
0701161-0 Adair Jose Barreto da Cruz
0702648-0 Adriana Vieira Filgueira
0701008-7 Adson Araujo de Morais
0701464-3 Ailton Nascimento de Souza
0701763-4 Aligia Souza Alencar
0702885-7 Aline Messias da Silva Costa
0701712-0 Ana Clea Fonseca de Souza
0701461-9 Ana Cristine Freitas da Silva
0701654-9 Ana Maria Nascimento da Silva
0702619-6 Ana Paula da Silva Oliveira
0701563-1 Anailton Silva do Nascimento
0701691-3 Andrea Silva de Souza
0701239-0 Antônia Cheila da Costa Cruz
0701551-8 Antônio de Freitas Monteiro
0700248-3 Antonio Jose Pereira Jacinto
0700727-2 Auricelio Rosas dos Santos
0701570-4 Brena Pinheiro da Silva
0701695-6 Bruna De Paula Menezes da Costa
0701756-1 Camila Pimentel de Freitas
0702386-3 Carina da Silva Souza
0701441-4 Caroline Santos Pequeno da Silva
0701779-0 Cassia Cristina Souza da Silva
0702453-3 Celiane Nascimento de Araujo
0700935-6 Claudinei Nascimento Lima
0702408-8 Claudio Silva de Souza
0700255-6 Clenesson Aquino de Freitas
0701061-3 Daniela de Oliveira Silva
0701608-5 Diana Parnaiba da Silva
0701366-3 Edevaldo de Sena Almeida
0700487-7 Egna de Souza Oliveira
0701594-1 Elisangela do Carmo Rodrigues da Silva
0701922-0 Emilson da Silva Cavalcante
0701860-6 Eric Oliveira de Freitas
0700328-5 Fabiana Macedo da Silva
0702545-9 Fabio Junio Almeida Gois
0702264-6 Flavio Castro da Silva
0700471-0 Francimar Souza Castro
0701100-8 Francisca Jacinete Florencio Lima Aquino
0701066-4 Francisca Raila de Souza Alves
0701571-2 Francisca Rogleide Melo Silva
0702695-1 Gaciara Raquel de Lima Nascimento
0701453-8 Gustavo Maia Diniz
0701578-0 Iona Maria dos Santos de Holanda
0701411-2 Isaac Araújo Silva
0702680-3 Ivanusia da Silva Ribeiro
0701103-2 Jairo Serqueira de Alencar
0700955-0 Jardel Moura de Souza
0701120-2 Jerbesson Moura de Souza
0700750-7 João Aldo de Oliveira
0700397-8 Jonas da Silva Nascimento
0701809-6 Jonas Lopes Silva



47DIÁRIO OFICIALNº 12.88347    Sexta-feira, 18 de setembro de 2020

0702531-9 Jonathan Lima de Souza
0702105-4 José Francisco Barroso de Jesus
0700148-7 Jose Francisco Farias da Conceição
0703076-2 Jose Ronildo da Silva Oliveira
0702345-6 Juliano Ferreira da Silva
0701454-6 Larissa Cristine Silva Oliveira
0701639-5 Leandro Pinho da Silva
0701130-0 Leonisio Messias Mendonca
0701883-5 Levi Rufino de Souza
0701714-6 Liciane Pedroza Onofre
0700545-8 Lívia Neves da Silva
0700952-6 Luciene Evangelista Teixeira
0700300-5 Luciene Nascimento de Souza
0701255-1 Madson Chaves de Oliveira
0701143-1 Maira de Oliveira Alves
0701030-3 Marcia da Silva Barbosa
0702798-2 Marciano Gomes de Oliveira
0701374-4 Marcos Araújo Lopes
0700270-0 Maria Antônia Ferreira de Souza
0701251-9 Maria Daiane Oliveira Alves
0702859-8 Maria de Fatima da Conceição Feitosa
0700196-7 Maria Ivani Gomes de Almeida Silva
0702221-2 Maria Ocilene Lima da Cruz
0700556-3 Maria Rosa Araujo Oliveira
0700548-2 Michele Maciel da Silva
0700291-2 Miqueias Queiroz do Nascimento
0701363-9 Monica da Costa Nascimento
0700970-4 Naiza Pinedo de Melo
0701928-9 Nohan Lima Bussons
0701018-4 Paulo de Camara Alemão
0701325-6 Pedro Mardson da Silva Oliveira
0701350-7 Poliana Fonseca de Oliveira
0702257-3 Ricardo Correia de Moura
0700754-0 Romerson Goncalves da Silva
0700122-3 Rosineide Rufino da Costa
0700782-5 Sandreia da Silva Fontes
0701774-0 Sandreia Souza da Silva
0701720-0 Saniele Fonseca de Souza
0701647-6 Tailine Pinho da Cruz
0701297-7 Tavila Alves de Souza
0702044-9 Valeria Fernandes dos Santos
0702313-8 Vaniclecia Pinheiro da Silva
0701653-0 Vitor de Souza Silva
0702491-6 Walace Felipe Alemao Azevedo

Cruzeiro do Sul - Acre, 16 de setembro de 2020.

Clodoaldo Rodrigues
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL – ACRE
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2020
MODELO DECLARAÇÃO DE ACUMULO DE CARGO PÚBLICO
Eu, ____________________________________________, portador(a) do RG _______________ e inscrito no CPF nº ____________________
declaro, para fins do contido nos incisos XVI e XVII do artigo 37 da Constituição Federal de 1988 com redação determinada pelas Emendas Cons-
titucionais nº 19 e 20 de 1998, que: 
( ) percebo APOSENTADORIA relativa ao cargo de _______________________________, pertencente à estrutura do órgão _________________
____________________________________________________.
(  ) NÃO MANTENHO outro vínculo empregatício em caráter permanente ou temporário com qualquer entidade pública federal, estadual, ou muni-
cipal, que impeça minha admissão ao quadro de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul – Acre, na função de __________
____________________________________________. 
( ) MANTENHO vínculo público, exercendo o cargo de ____________________________, pertencente à estrutura do órgão __________________
_____________________ , sujeito(a) a carga horária de ______ horas semanais, que cumpro nos dias e horários abaixo descriminados e conforme 
declaração anexa expedida por _____________________________________.
Cruzeiro do Sul – Acre, ____ de setembro de 2020
________________________________
Assinatura do Candidato

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL – ACRE
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2020
MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, ____________________________________________, portador(a) do RG nº ________________ e CPF nº ____________________declaro 
para fins de admissão perante o quadro de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Acre, que:
(   ) Não possuo bens.
(   ) Possuo os seguintes bens:
______________________________________________________Cruzeiro do Sul – Acre, ____ de setembro de 2020
________________________________
Assinatura do Candidato


